
 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

 

NVO AKTUALITĀTES 
29.02.2016. 

www.nvo.lv / alianse@nvo.lv  / @alianse 

 

I Latvijas Pilsoniskajā aliansē 

II Alianses biedru organizācijās  

III NVO sektorā Latvijā 

IV NVO informē 

V Pasaulē 

 

 
 

 

 

 
 

Latvijas sociālais „drons” 

Kā jau esam informējuši, Vispasaules NVO dienu atzīmē 27. februarī. Vēlamies, lai 

ikkatrs zinātu šī nozīmīga notikuma attīstības vēsturi, tāpēc piedāvājam ieskatu 

galvenajos faktos Visapsaules NVO dienas attīstības, nu jau piecu gadu, vēsturē. 1) 

Vispasaules NVO dienas ideja dzima Latvijā 2008. gadā, 2009. gadā biedrībā „Latvijas 

Pilsoniskā alianse” sadarbībā ar Mārci-Lioru Skadmani formulēja Vispasaules NVO 

dienas mērķi un misiju. 2) 2010. gada 17. aprīlī Vispasaules NVO dienas iniciatīva tika 

pirmo reizi atzīta Baltijas Jūras NVO Forumā par to balsojot visu 11 valstu pārstāvjiem 

no Baltijas jūras reģiona – Latvijas, Lietuvas, Igaunijas, Somijas, Norvēģijas, 

Zviedrijas, Dānijas, Polijas, Vācijas, Islandes un Krievijas. 3) 2012. gada 14. martā 

Vispasaules NVO diena tika veiksmīgi prezentēta Apvienotās Karalistes parlamentā 

“Apakšpalātas komisijas sēdē”, uz pasākumu ieradās pārstāvji no dažādām valstīm; tā 

paša gada 14. aprīlī Vispasaules NVO diena tika prezentēta Somijā valsts pārvaldes 

pārstāvjiem  Lielbritānijas vēstniecībai. 4) 2012. gada 23. aprīlī Baltijas Jūras NVO 

Forums Vācijā, apstiprināja  Vispasaules NVO dienas datumu,  nostiprinot to rezulūcijā, 

kas tika iesniegta Baltijas Jūras valstu Padomei.  5)  2012. gada novembrī Vispasaules 

NVO dienu oficiāli atbalstīja Somijas Starptautikās Attīstības ministre - Heidi Hautala, 

kam sekoja arī 2013. gada konceptuālais atbalsts no Bahreinas Sociālas attīstības 

ministres - H.E. Dr. Fatimas Mohammed Albalooshi. Kā arī par Vispasaules NVO 

dienu tika informētas UNESCO, ANO un citas starpatiskās organizācijas. Vairāk 

informācijas var atrast šeit. 

 

 

 

 

 

I ALIANSĒ 
 

 

 

 

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://www.nvo.lv/
mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://nvo.lv/lv/news/publication/latvijas-socialais-drons-7036/


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

Darba grupa pilsoniskās līdzdalības un piederības sajūtas veicināšanai 

25.02.2016. notika pirmā sēde Rīgas domes Izglītības, kultūras un sporta komiteja  

apstiprinātajai darba grupai pilsoniskās līdzdalības un piederības sajūtas veicināšanai, 

kuras sastāvā ir arī Latvijas Pilsoniskā alianse. Darba grupas locekļi ir Rīgas domes 

deputāti, Rīgas domes institūciju pārstāvji, kā arī sabiedrības pārstāvji: Valsts 

prezidenta izveidotās Mazākumtautību konsultatīvās padomes, biedrības “Streetbasket”, 

biedrības “Latvijas Skautu un gaidu centrālās organizācijas”, biedrības “Latvijas 

Pilsoniskā alianse”, biedrības “Latvijas Jaunatnes padome”, Latvijas Sarkanā Krusta un 

Invalīdu un viņu draugu apvienības “Apeirons” pārstāvji. 

Darba grupas mērķis ir aktualizēt, izglītot un veicināt Rīgas iedzīvotāju pilsonisko 

līdzdalību, tai skaitā brīvprātīgo darbu un piederības sajūtu savai apkaimei, pilsētai un 

valstij. Darba grupas uzdevumi ir: 

 Apzināt situāciju Rīgas pilsētā pilsoniskās līdzdalības jomā, tai skaitā par 

iespējām iesaistīties Rīgas pašvaldībā notiekošajās aktivitātēs; 

 Izstrādāt priekšlikumu piederības sajūtas Rīgas pilsētai stiprināšanai, pilsoniskās 

līdzdalības veicināšanai, tai skaitā brīvprātīgā darba veicināšanai Rīgas pilsētā 

visdažādākajās jomās un līdzdalībai nevalstiskajās organizācijās, it īpaši 

jauniešu līdzdalībai un iesaistīšanai Rīgas pašvaldībā notiekošajās aktivitātēs; 

 Izplānot nepieciešamo finansējumu izvēlētajām aktivitātēm; 

 Īstenot atsevišķus pilotprojektus pilsoniskās līdzdalības veicināšanai 2016.gadā.  

Paredzēts, ka darba grupa tiksies vienu reizi mēnesī. Nākamā tikšanās notiks marta 

beigās, kad darba grupas pārstāvji būs skaidrāk iezīmējuši,  kādas aktivitātes būtu jāveic 

turpmākajos trīs gados, sagaidot Latvijas valsts simtgadi, kā arī kādas aktivitātes 

paredzējušas veikt organizācijas saskaņā ar darba grupas mērķi. 

 

Valdības un NVO sadarbības memoranda padomes sēde 

24.02.2016. notika kārtējā Valdības un NVO sadarbības memoranda padomes sēde. 

Šoreiz sēdi apmeklēja Ministru prezidents Māris Kučinskis. Ministru prezidents 

uzsvēra, ka augstu vērtē sabiedrības iesaisti politikas plānošanas procesā un sagaida, ka 

arī viņa darbs tiks uzlabots, pateicoties NVO komentāriem un ieteikumiem. Pēc viņa 

uzrunas NVO pārstāvji uzsvēra sev būtiskākos jautājumus. eLPA direktore R.Pīpiķe 

papildus citiem aspektiem uzsvēra,  ka valsts atbalsts ir nozīmīgs līdzdalībai un, ka butu 

īpaši svarīgi, ja Nacionālā NVO fonda finansējums tiktu ietverts Latvijas valsts 

pamatbudžetā, nevis būtu finansēts no izdevumiem neparedzētiem gadījumiem. 

Premjers uz šo komentāru reaģēja pozitīvi, norādot, ka neredz šķēršļus fonda ietveršanai 

pamatbudžetā. Zaiga Pūce no biedrības Ascendum uzsvēra  atseviškus, ar kultūras 

jomas NVO saistītus jautājumus, tajā skaitā problēmas, kas skar biedrību un 

nodibinājumu iespējas pastāvēt, piedāvājot kultūras produktus sabiedrībai, tajā pašā 

laikā esot ari tirgus dalībniekiem, kurus ietekmē dažadas izmaiņas nodokļu 

likumdošanā. Sabiedrības par atklātibu Delna vadītajs Gundars Jankovs savukārt 

norādīja Premjera atbildību saistībā ar korupcijas izskaušanu. Otrs nozīmīgais 

jautajums, ko apskatīja memoranda padome bija jautājums par sabiedrības iesaisti 

tiesiskuma sekmēšanā lēmumos, kas skar Ķemeru Nacionālo parku. Par šo jautājumu 

ziņoja Gints Kauniste, vides aktīvists,  kurš jau vairākkārt vērsis vlasts pārvaldes 

uzmanību uz to, ka Engures novadā ir būtiskas problēmas veidojot jaunus kapus. 

Memoranda padome lēma, ka tās pārstāvji piedalīsies sabieriskajā apspriešanā, kas 

paredzēta 10.03.2016. un tad varēs lemt, kā rīkoties. Jāteic, ka sēdes laikā Latvijas 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

Dabas Fonda pārstāve Lelde Eņģele norādīja, ka šī nav vienīgā vieta Latvijā, kur ir 

līdzīgas problēmas, kas liecina par sistēmiskām problēmām vides uzraudzības jomā 

Latvijā. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

Pastāsti un iesaisti jauniešus pilsoniskās aktivitātēs! 

Biedrība Latvijas Pilsoniskā alianse aicina Rīgas nevalstiskās organizācijas piedalīties 

kampaņā, lai dotos uz  skolām, kur interaktīvi un saturīgi izglītotu jauniešus par 

sabiedrības līdzdalību pašvaldības un valsts līmenī, NVO jautājumiem, kā arī 

iedrošinātu iesaistīties Jūsu organizācijā. Kampaņa „Mazais pilsonis” notiks jau piekto 

reizi, Rīgā no 4.aprīļa līdz 22.aprīlim. Kampaņas ietvaros ir paredzēts divas reizes 

tikties ar klasi, pirmajā reizē iedrošināt konkrētās klases jauniešus iesaistīties kādā no 

pilsoniskajām aktivitātēm, otrajā reizē, iepazīties ar aktivitātes rezultātiem. 

Organizācijām tā ir lieliska iespēja piesaistīt jauniešus tieši viņu organizācijai! 

Skolnieku aktivitātei tiks piešķirta neliela aktivitātes stipendija, kas palīdzēs nodrošināt 

nepieciešamos materiālus, atbalstu aktivitātes veikšanai. 

eLPA apzina arī skolas, kas vēlas uzņemt organizāciju pārstāvjus. Akcijas laikā plānots 

apmeklēt 20 skolas. Pēc skolu pieteikumu saņemšanas visas iesaistītās organizācijas 

aicināsim uz apmācībām, kurās pasākuma dalībnieki izstrādās viegli uztveramu saturu 

pilsoniskās līdzdalības prasmju attīstības pamatprincipiem un metodēm, kas tiks 

izmantotas kampaņas „Mazais pilsonis” ietvaros.  

Interesentus  lūdzam rakstīt uz e-pastu anita@nvo.lv līdz 11.03.2016., nosaucot 

organizāciju un kontaktpersonu aktivitātes īstenošanai. 

Projekts tiek līdzfinansēts Rīgas domes Izglītības, kultūras un sporta departamenta 

Sabiedrības integrācijas programmas ietvaros. 

 
 

Kas Tu esi KVOTA? 

Ir entuziasti, kuri brīžos, kad kāds saka, ka Latvija ir maza valsts, iesaucas - nē, tā nav 

taisnība, saskaņā ar tādiem un tādiem pētījumiem, mēs esam normāla izmēra valsts, kas 

ir zaļākā, ar labāko interneta pārklājumu, aktīvākā, bet – arī korumpētākā ... un bieži 

vien – nabadzīgākā. Par to iebildīšu - nabadzīgākā? Ko niekus! Vai tad tas kāds rādītājs, 

ka kāda sieviete nevar atļauties nopirkt vairāk par vienu kartupeli veikalā, un viņu braši 

steidzas izglābt kāds cits latvietis, kas pat nevar iedomāties, ka viņam pēc rēķinu 

nomaksas būtu jāspēj izdzīvot tikai ar vienu kartupeli vakariņās. Tik tiešām, skumji.... 

Tā iesākas raksts, kuru sagatavojusi eLPA direktore R.Pīpiķe, kuru aicinām izlasīt, 

atklājot to, kāda ir situācija ar finansējuma pieejamību dažādām organizācijām Latvijā. 

Rakstu lasi šeit. 

 

Ar pētījuma rezultātiem par NVO sektoru tiek iepazīstinātas NVO visā 

Latvijā 

eLPA pētniece Evija Caune ziņoja par Pārskata par NVO sektoru Latvijā. 2015 

rezultātiem biedrības „Baltā māja” projekta „Biedrības „Baltā māja” pieredze un 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://nvo.lv/lv/news/publication/valdibas-un-nvo-sadarbibas-memoranda-padomes-sede-7034/
mailto:anita@nvo.lv
http://nvo.lv/lv/news/publication/meet-ms-kvota-7032/


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

zināšanas mazākumtautību iedzīvotāju integrācijai Latvijas sabiedrībā” ietvaros, 

projekta noslēguma pasākumos Rēzeknē (20.02.) un Jēkabpilī (24.02.).  

29.02.2016. plkst.17:00 Jelgavas pilsētas domes administrācijas Sabiedrības integrācijas 

pārvaldes (Sarmas iela 4), rīkotajā pasākumā par godu Vispasaules NVO dienai, 

E.Caune iepazīstinās eLPA darbību un pētījumu par NVO sektoru 2015. Vairāk 

informācijas var atrast šeit.  

 
Pārskats par NVO sektoru ir projekta „Ilgtspējīgas pilsoniskās sabiedrības attīstības atbalsta un 

monitoringa sistēmas pilnveidošana Latvijā” aktivitāte, ko īsteno Latvijas Pilsoniskā alianse. Projekts 

tiek īstenots sadarbībā EEZ un Sabiedrības integrācijas fondu (Projekta Nr.2012.EEZ/INP/01). Projektu 

finansiāli atbalsta Islande, Lihtenšteina un Norvēģija. 

 

 

 

 

 

Jūnijā notiks Baltijas jūras reģiona NVO forums 

25.02.-26.02.2016. Gdaņskā, Polijā notika Baltijas jūras reģiona NVO foruma darba 

grupas tikšanās, kurā piedalījās arī eLPA pārstāve Anita Īvāne. Tikšanās laikā tika 

apspriestas foruma tēmas un vadlīnijas. Šogad notiks jau četrpadsmitais forums 10.06-

11.06.2016. Gdaņskā, Polijā. Forumā tiks diskutēts par sekojošām tēmām –  kultūras un 

sociālā inovācija,  pilsoniskā sabiedrība un sociālās problēmas, kā arī pilsoniskās 

sabiedrības loma migrācijas procesos. 

 

Nevalstisko organizāciju atbalsta programmas izvērtēšanas konferencē 

11.03.2016. Dienvidlatgales NVO atbalsta centrs aicina piedalīties Kultūras ministrijas 

2014. un 2015.gadā īstenotās nevalstisko organizāciju  atbalsta programmas 

izvērtēšanas konferencē, kas notiks Daugavpils novada Kultūras centrā (Dobeles iela 

30, Daugavpils). Lai atbalstītu nevalstisko organizāciju iniciatīvas pilsoniskās 

sabiedrības attīstībai un starpkultūru dialoga veicināšanai, Kultūras ministrija saskaņā ar 

Latvijas Nacionālajā attīstības plānā un Nacionālās identitātes, pilsoniskās sabiedrības 

un integrācijas politikas pamatnostādnēs noteiktajiem uzdevumiem, 2015.gadā īstenoja 

nevalstisko organizāciju atbalsta programmu, kuras ietvaros Latvijā tika atbalstīti 80 

dažādi nevalstisko organizāciju projekti. Programmas īstenošanu koordinēja biedrības 

„Latvijas Pilsoniskā alianse”, „Zemgales nevalstisko organizāciju atbalsta centrs”, 

„Kurzemes NVO atbalsta centrs”, “Dienvidlatgales NVO atbalsta centrs” un 

nodibinājums „Valmieras novada fonds”. Dalībai konferencē aicina pieteikties līdz 

2016. gada 7. martam, reģistrējoties šeit.  Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

 

 

 
 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://sip.jelgava.lv/lv/kalendars/pasakums-veltits-starptautiskajai-nvo-dienai-100/
https://docs.google.com/forms/d/102Vv54-laTXTrXbiGLvtGasgYtSIzlk2LiwEKovPK2g/viewform
http://www.nvoc.lv/index.php?&text=252


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

 

 
 

II ALIANSES BIEDRU ORGANIZĀCIJĀS 
 

Biedrība Jēkabpils NVO Resursu centrs rīko atvērtās konsultācijas 

Biedrība "Jēkabpils NVO resursu centrs" paziņo nākamo nedēļu (29.02.- 4.03.) par 

ATVĒRTI KONSULTĀCIJĀM nedēļu! Šīs nedēļas laikā jebkuras NVO pārstāvji 

aicināti pieteikties konsultācijām, kas skar NVO sektoru, jo īpaši - par Eiropas 

brīvprātīgā darba projektiem, kuru iesniegšanas nākamais tuvākais termiņš ir 

26.aprīlis!!! Jēkabpils NVO Resursu centrs gaidīs savā birojā Brīvības ielā 45, 

Jēkabpilī, 2.stāvā! Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

Notiks otrais festivāls LAMPA 

Fonds atvērtai sabiedrībai DOTS izziņo otro sarunu festivālu LAMPA, kas šogad 

norisināsies 1. un 2. jūlijā. Tāpat kā pagājušajā gadā, festivāls norisināsies brīnišķīgajā 

Cēsu Pils parkā. Festivāls tiek rīkots ar domu stiprināt demokrātijas un sarunu kultūru 

Latvijā, veicināt iedzīvotāju interesi un iesaistīšanos sabiedriskajos procesos, un radīt 

platformu viedokļu apmaiņai starp politiķiem, lēmumu pieņēmējiem, ekspertiem un 

sabiedrību. Lai LAMPA būtu nozīmīgāka un ilgāka par divām dienām jūlijā, šogad tiek 

rīkota festivāla iesildošo pasākumu sērija, kas visu pavasari noritēs vairākās Latvijas 

pilsētās. Pirmajā no pasākumiem sabiedrībā pazīstamie cilvēki kopā ar pieredzējušajiem 

debatētājiem ar humoru debatēs par jautājumu “Vai demokrātija ir sevi izsmēlusi?”. 

Pasākums notiks jau trešdien, 2. martā, plkst. 18:00 Latvijas 1.Rokkafejnīcā Vecrīgā 

(Mārtaļu ielā 2/4). Ieeja brīva. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

Lauksaimnieki: Arī turpmāk atbalstīsim PVD cīņā ar Āfrikas cūku 

mēri 

Lauksaimnieku organizāciju sadarbības padome (LOSP) vērš uzmanību, ka šobrīd 

sabiedriskajā telpā līdz absurdam nonākušās nepamatotās un neprofesionālās runas par 

to, ka nauda iztērēta, bet Āfrikas cūku mēris (ĀCM) tā arī nav apkarots, par it kā 

dāsnajām piemaksām Pārtikas un veterinārā dienesta (PVD) inspektoriem, ir 

satraukušas lauksaimnieku organizācijas, no kurām daudzas ir piedalījušās mēra 

apkarošanā un redzējušas, cik pašaizliedzīgi to dara PVD inspektori.  

Tiek apgalvots, ka Āfrikas cūku mēris it kā nav apkarots. Ar PVD inspektoru aktīvu 

darbu – gan skaidrojot cūku turētājiem, kā pasargāt cūkas no saslimšanas, gan regulāri 

apsekojot saimniecības, ir izdevies būtiski samazināt Āfrikas cūku mēra uzliesmojumus 

mājas cūku populācijā. Ja 2014. gadā ĀCM konstatēja 32 saimniecībās un nācās 

likvidēt 564 cūkas, tad 2015. gadā tas konstatēts tikai 10 nelielās saimniecībās, 

likvidējot 213 cūkas. Tas ir trīs reizes mazāk! Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

Brīvprātīgais darbs ar patvēruma meklētājiem un bēgļiem Latvijā 

Reaģējot uz iedzīvotāju pieaugošo interesi kļūt par brīvprātīgajiem, lai palīdzētu 

patvēruma meklētājiem un bēgļiem Latvijā, biedrība “Latvijas Sarkanais Krusts” (LSK), 

sadarbībā ar biedrību “Patvērums “Drošā māja””, izstrādājusi informatīvo e-materiālu 

“Brīvprātīgais darbs ar patvēruma meklētājiem un bēgļiem Latvijā”. Informatīvais 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://jekabpilsnvo.lv/
http://jekabpilsnvo.lv/
http://www.fondsdots.lv/lv/
http://fondsdots.us5.list-manage.com/track/click?u=41e0d71c0b1b9a904ad944d32&id=d2e06a9773&e=c56abfb505
http://www.fondsdots.lv/lv/notikumi/lampas-debates-vai-demokratija-sevi-ir-izsmelusi
http://www.losp.lv/
http://www.losp.lv/node/3800
http://www.redcross.lv/lv/
http://www.patverums-dm.lv/lv/


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

materiāls ir veidots ar mērķi vienkāršā valodā Latvijas iedzīvotājiem nodot informāciju 

par brīvprātīgā darba iespējām un izaicinājumiem darbā ar bēgļiem un patvēruma 

meklētājiem. Tajā apskatīti šādi jautājumi: 

- patvērumu meklētāju un bēgļu galvenās problēmas; 

- brīvprātīgā darba aspekti darbā ar patvēruma meklētājiem un bēgļiem; 

- kultūru atšķirības un starpkultūru saskarsmes aspekti;  

- iestādes un organizācijas, kuras strādā ar patvēruma meklētājiem un bēgļiem. 

Buklets pieejams LSK mājaslapā šeit.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

JSPA izsludina atklāto projektu konkursu 

Jaunatnes starptautisko programmu aģentūra izsludina atklāto projektu konkursu 

"Atbalsts jaunatnes organizāciju darbībai un līdzdalības nodrošināšanai valsts un 

starptautiskajā jaunatnes politikā". Projektu iesniegumu iesniegšanas termiņš –10. marts 

līdz plkst.17.00. Konkursa mērķis ir izvēlēties konkursa nolikumam atbilstošus projekta 

iesniedzējus, kas īstenos projektus, lai sniegtu atbalstu projektu iesniedzēju darbībai un 

līdzdalībai valsts jaunatnes politikas īstenošanā un starptautiskajā sadarbībā, kā arī, tādu 

aktivitāšu īstenošanai, kas veidos un stiprinās jauniešu valstsgribu un piederības apziņu 

Latvijas valstij, un veicinās Latvijas valsts simtgadei veltīto pasākumu īstenošanu. 

Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

Izsuldināts projektu konkurss Igaunija-Latvija pārrobežu programmā  

Igaunijas –Latvijas programmā var iesteigt pieteikumus no Dienvidu un Rietumu 

Igaunijas reģioniem un Vidzemes, Pierīgas, Kurzemes un Rīgas. Projektu pieteikumu 

iesniegšanas termiņš -22.aprīlis. Programma aicina ikvienu interesentu uz "saldējuma 

kapitālu" Rūjienā - 31.martā, kurā programmas darbinieki iepazīstinās ikvienu ar 

novitātēm jaunajā programmā. Igaunijas-Latvija programma ir viena no 60 pārrobežu 

sadarbības programmām, kas darbojas gar ES iekšējām robežām Interreg programmas 

ietvaros. Vairāk informācijas var iegūt šeit. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

III LATVIJĀ 
 

 

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://www.redcross.lv/lv/starptautiska-sadarbiba/lsk-izstradajis-bukletu-brivpratigais-darbs-ar-patveruma-mekletajiem-un-begliem-latvija/
http://jaunatne.gov.lv/lv/raksti/jaunatnes-starptautisko-programmu-agentura-izsludina-atklato-projektu-konkursu-2
http://www.estlat.eu/news/programme-news/7072/


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

 

 
 

IV NVO INFORMĒ 
 

„Pavasara burvji” - brīvlaika aktivitātes bērniem Rīgā 

Pavasara brīvlaika nedēļā, no 14. – 18. martam bērniem vecumā no 6 – 12 gadiem Rīgā 

būs iespējams apmeklēt radošās nodarbības „Pavasara burvji”. Nodarbību laikā bērni 

dosies dažādos piedzīvojumos, sajūtot 5 dažādas pavasara nokrāsas – redzot, dzirdot, 

sataustot, sasmaržojot un sagaršojot pavasari. Nodarbības norisināsies biedrības 

„Radošā apvienība jauniešiem „TREPES”” telpās, Rīgā, Lāčplēša ielā 70b katru dienu 

no plkst. 7:30 – 18:00. Dienas aktivitātes sāksies jau 7:30, lai parūpētos par bērniem, 

kuru vecāki darbu sāk agrāk. Katru dienu tiks nodrošināta arī trīsreizēja ēdināšana. 

Informāciju par nodarbībām un pieteikšanos var iegūt zvanot uz tālruni 

27767876(Mārcis) vai e-pastā – marcis.bogdanovs@vnf.lv. Par dalību aktivitātēs ar 

vecākiem tiks slēgta vienošanās. Dalības maksa – 17 eiro dienā. Vairāk informācijas var 

atrast šeit. 

 

Rīgā notika starptautisks forums par radošumu izglītībā 

26.02.-28.02.2016. Rīgā, viesnīcā ''Days Hotel Riga VEF'', notika starptautisks forums 

''Learning Creative Learning'', kura ietvaros tiksās vairāk nekā 50 jaunatnes un izglītības 

jomā strādājošie no 18 Eiropas Savienības valstīm, lai apgūtu jaunas, radošas mācību 

metodes un inovatīvas pieejas mācību procesam. Forums tika organizēts ilgtermiņa 

stratēģiskās partnerības projekta ''Creative Learning Cookbook'' ietvaros, ko no 2014. 

gada rudens īsteno biedrība "Piepildīto sapņu istaba" sadarbībā ar nevalstiskām 

organizācijām no Igaunijas un Austrijas. Šis projekts turpināsies līdz 2016. gada vidum, 

un tā mērķis ir uzlabot mācīšanās procesa kvalitāti gan formālās, gan neformālās 

izglītības kontekstā, attīstot inovatīvas mācīšanās pieejas un metodes, kā arī veicinot 

pieredzes un labo prakšu apmaiņu starp jaunatnes darbiniekiem, neformālās izglītības 

apmācību vadītājiem un skolotājiem. Vairāk informācijas var iegūt šeit. 

 

Eiropas lietu ekspertus aicina piedalīties akcijā "Atpakaļ uz skolu 

2016" 

Eiropas Komisijas pārstāvniecība Latvijā jau devīto gadu rīko akciju "Atpakaļ uz 

skolu". Tās laikā Eiropas Savienības institūciju darbinieki, valsts amatpersonas, NVO 

pārstāvji un citi Eiropas lietu eksperti dodas uz skolām, lai ar jauniešiem dalītos savā 

ikdienas darba pieredzē un zināšanās par Eiropas Savienību. Akcijas laikā vizītes 

Latvijas skolās norisināsies no 15. marta līdz 10. maijam. Eksperti var pieteikties dalībai 

akcijā līdz 9.martam, aizpildot tiešsaistes pieteikuma anketu.   

Akcijas koordinatori, jaunatnes organizācija „Klubs „Māja” – jaunatne vienotai 

Eiropai”, aicina arī nevalstiskās organizācijas piedalīties šī gada akcijā, informējot 

jauniešus par nevalstiskā sektora līdzdalību Latvijas integrācijā Eiropas Savienībā; 

sadarbību ar citu Eiropas valstu organizācijām; Latvijas interešu pārstāvību Eiropas 

Savienības līmenī; nevalstisko organizāciju pieredzi Latvijas prezidentūras ES Padomē 

norises laikā. Vairāk informācijas var iegūt šeit. 

 

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
mailto:marcis.bogdanovs@vnf.lv
https://www.facebook.com/NVOTrepes
http://piepildi.org/
https://docs.google.com/forms/d/1Ek16sI4hsUbdYOSOZ6Td80J54mQjdKSiBbL3PmscjQk/viewform
http://www.esmaja.lv/atpakal_uz_skolu


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

Bezmaksas arābu valodas apmācības iesācējiem 

Projekta „Sadarbības tilts” ietvaros būs iespēja apgūt arābu valodas pamatzināšanas 24 

nodarbībās marta, aprīļa un maija mēnešos kopā ar apmācītājiem no Arābu kultūras 

centra. Martā interesenti tiek aicināti uz nodarbībām katru otrdienu un ceturtdienu, 

plkst.18.30, sākot no 3.marta.  Mēnesī plānotas astoņas nodarbības, katra divu stundu 

garumā: 3.03., 8.03., 10.03., 15.03., 17.03., 22.03., 23.03., 24.03. Visas aktivitātes 

notiks Brīvprātības mājā, Lācplēša ielā 70B-1, Rīgā. Lūgums aktivitātēm pieteikties, 

rakstot uz e pastu: sadarbibastilts@inbox.lv , norādot aktivitātes datumu un personu 

skaitu. Jums atbildēs aktivitāšu moderators, apstiprinot Jūsu līdzdalību. Vai zvaniet pa 

tālruņa numuru 25982985 Abdelhamidam. Vairāk informācijas var iegūt šeit. 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

V PASAULĒ 
 

Vāclava Havela Cilvēktiesību balva  

Eiropas Padomes Parlamentārā asambleja sadarbībā ar Vāclava Havela bibliotēku un 

„Hartas 77” fondu Čehijas Republikā piešķirs Vāclava Havela balvu indivīdam vai 

nevalstiskai organizācijai par nozīmīgu ieguldījumu cilvēktiesību jomā. Nominācijas, 

kuras atbalstījušas vismaz piecas personas vai institūcijas var sūtīt tieši uz adresi 

hrprize.pace@coe.int,  vēlākais līdz 30. aprīlim. Pieteikuma anketu, informāciju par 

nominācijām, kā arī citu saistošo informāciju par Vāclava Havela Cilvēktiesību balvu 

var atrast šeit.  

 

Sociālās inovācijas turnīrs 

Tas tiek organizēts katru gadu citā valstī, lai atalgotu un sponsorēt Eiropas uzņēmējus, 

kuru galvenais mērķis ir veicināt labvēlīgu sociālo, ētisko vai vides ietekmi. Žūrija, 

kuras sastāvā ir akadēmiskie mācībspēki un uzņēmēji,  izvērtē pieteikumus un piešķir 

četras balvas. Pieteikumi parasti ir saistīti ar tādām tēmām kā: cīņa pret bezdarbu, 

marginalizāciju, kā arī izglītības veicināšana un veselības aprūpe. Šogad noslēguma 

pasākums notiks Ļubļanā, Slovēnijā 20.oktobrī. Savus pieteikumus var sūtīt līdz 

21.martam. Vairāk informācija var atrast šeit. 

 

Iznācis pārskats par cilvēktiesībām pasaulē 

Ir iznācis gadskārtējais gada pārskats par cilvēktiesībām pasaulē - The State of the 

World’s Human Rights. Katru gadu Amnesty International dokumentē stāvokli 

cilvēktiesībās. 2015. gada apskatā ir aplūkotas 160 valstīs un teritorijas. Ar pārskatu var 

iepazīties šeit. 

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
mailto:sadarbibastilts@inbox.lv
http://www.kultura.riga.lv/public/73454.html
mailto:hrprize.pace@coe.int
http://website-pace.net/en_GB/web/apce/vaclav-havel-human-rights-prize
http://institute.eib.org/programmes/social/social-innovation-tournament/
https://www.amnesty.org/en/documents/pol10/2552/2016/en/


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

 

Seko eLPA jaunumiem arī citur: 

            

                  

                                              elpa_riga  

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
https://twitter.com/alianse
http://www.draugiem.lv/nvo/
https://www.facebook.com/CivicAllianceLatvia
http://www.ir.lv/profils/46535/
http://www.prakse.lv/enterprise/319
http://www.lvportals.lv/saraksts.php?k=emuari
http://www.youtube.com/civicalliancelatvia

